
1 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З   
 

11 февраля  2021  года  № 158 

 

 
   Об итогах Форума творческой 

инициативы молодых педагогов 

«Новое время – новые вызовы в 

образовании!» 

 

 В целях развития творческой инициативы молодых педагогов, их 

самореализации и развития профессиональной компетентности, во 

исполнение приказа Управления образования от 18 января 2021 года № 60 «О 

проведении муниципального Форума творческой инициативы молодых 

педагогов «Новое время – новые вызовы в образовании!» состоялся Форум 

молодых специалистов. 

На Форум представлено 30 творческих проектов. Высокую активность 

проявили молодые педагоги школ № 2, 12, 16, 20, детских садов № 39, 54. 

Оценку работы осуществляло жюри в составе специалистов 

Управления образования, методистов, педагогов из числа наставников. 

Кроме того, в целях формирования  экспертных навыков, понимания и 

видения проблем как «равный равному» работало неформальное жюри из 

числа молодых педагогов. 

Очный тур форума проводился в формате «печа-куча» по 

направлениям: «Он-лайн формат образования», «Наука и технологии»,  

«Современное воспитание: новые решения», «Soft skills (гибкие навыки) 

будущего: для ученика и учителя»,  «Учитель будущего», «Новые 

возможности для каждого».   

 В представленных проектах педагогов образовательных организаций 

№ 13, 15, 16, гимназии № 6, детских садов № 29, 54 раскрывалось внедрение 

дистанционных технологий, создание открытых общедоступных 

информационных ресурсов. 

Идеи использования  в учебно-воспитательном процессе современных 

образовательных технологий представили педагоги школ № 2, 4, 12, 16, 18, 

19, 20, гимназии № 6, детских садов № 30, 81. 

Педагоги школы № 12, детского сада № 39 в проектах представили 

идеи развития гибких навыков, креативного мышления. 



2 

 

 

В проекте педагога школы № 8 раскрываются приемы и методы 

мотивации учащихся. 

Создание собственной траектории профессионального развития, 

определение точек роста продемонстрировано в проекте педагога школы №2. 

В проектах педагогов школ № 2, 4, Якиманско-Слободской, детского 

сада № 39 раскрываются идеи укрепления здоровья и развития спорта. 

Оригинальностью видеоряда, соответствием содержанию 

характеризуются  работы педагогов школ № 2,  15, 16, 20, Якиманско – 

Слободской, лицея № 1, детских садов № 29, 54. 

На Форуме была создана атмосфера творчества, сотрудничества и 

успеха.  

Молодые педагоги Форума активно участвовали в обсуждении 

проблем, задавали вопросы, проявляли высокую  мотивацию к реализации 

творческих идей. 

Однако следует отметить, что во многих проектах имеет место 

нарушение формата «печа-куча», представлены  проекты в формате 

презентации, что свидетельствует об отсутствии помощи со стороны 

наставников и администрации образовательных организаций. 

 

На основании вышеизложенного 

  

          приказываю: 

1. Утвердить решение жюри согласно приложению № 1. 

2. Отправить творческие проекты победителей и лауреатов школ № 2, 4, 8, 13, 

15, 16, 18, 19, 20, Якиманско – Слободская, лицея № 1, гимназии № 6, 

детских садов № 29, 54 для участия в региональном Форуме согласно 

приложению № 2. 

3. Наградить победителей Дипломами, лауреатов Грамотами, участникам 

вручить сертификаты. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ЦРПК 

Тростину Г.Н. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Начальник 

Управления образования                                                               И.И.Раевская 

                   



3 

 

 

 Приложение  № 1 

к приказу Управления образования 

   от 11 февраля  2021года   № 158 

 

 

Итоги Форума творческой инициативы молодых педагогов  

«Новое время – новые вызовы в образовании!» 
 

№ 

п/п 

ФИО участников ОО Должность Количество 

баллов 

1 Аверьянова  

Виктория Сергеевна 

МБОУ  

«Лицей №1» 

учитель английского 

языка 

27,3 

2 Карташова  

Валерия Валерьевна 

МБОУ  

СОШ № 2 

учитель иностранного 

языка 

26 

3 Жукова 

Ирина Сергеевна 

МБОУ  

СОШ № 2 

учитель физической 

культуры 

17 

4 Манерова  

Юлия Дмитриевна 

МБОУ  

СОШ № 3 

учитель 

изобразительного 

искусства 

20,7 

5 Дубакина  

Мария Павловна 

МБОУ  

СОШ № 4 

учитель физической 

культуры 

21 

6 Панова  

Анна Александровна 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

педагог - организатор 22,0 

7 Тылызина 

Татьяна Владимировна  

МБОУ 

«Гимназия №6» 

учитель начальных 

классов 

24,4 

8 Абрамова  

Анастасия Евгеньевна 

МБОУ  

СОШ № 8 

учитель начальных 

классов 

24,1 

9 Голованова 

Ксения Валерьевна 

МБОУ  

ООШ № 12 

учитель начальных 

классов 

20,8 

10 Голубева  

Анастасия Александровна 

МБОУ  

ООШ № 12 

учитель  

истории 

23,3 

11 Ефимова  

Анна Юрьевна 

МБОУ  

СОШ № 13 

учитель иностранного 

языка 

23,7 

12 Мышенкова 

Кристина Евгеньевна 

МБОУ  

СОШ № 15 

учитель английского 

языка 

26 

13 Комарова  

Виктория Александровна 

МБОУ  

СОШ № 16 

педагог-психолог 26,5 

14 Птицына 

Ирина Ильинична 

МБОУ  

СОШ № 16 

учитель начальных 

классов 

18 

15 Безносова 

Екатерина Александровна 

МБОУ  

СОШ № 16 

учитель биологии 16,5 

16 Морозова 

Татьяна Викторовна 

МБОУ  

СОШ № 16 

учитель начальных 

классов 

22,5 

17 Демиденок 

Дарья Владимировна 

МБОУ  

СОШ № 18 

учитель начальных 

классов 

21,7 

18 Гуторина 

Светлана Юрьевна 

МБОУ  

СОШ № 19 

учитель начальных 

классов 

22,5 

19 Шокина 

Анна Викторовна 

МБОУ  

СОШ № 20 

учитель английского 

языка 

29,7 



4 

 

 

20 Ногичева 

Валентина Альбертовна 

МБОУ  

СОШ № 20 

учитель английского и 

немецкого языка 

24,5 

21 Пугачева 

Алина Сергеевна 

МБОУ  

СОШ № 20 

учитель английского 

языка 

23,3 

22 Князев 

Борис Владимирович 

МБОУ 

«Якиманско- 

Слободская 

СОШ» 

учитель физической 

культуры 

25,2 

23 Белякова 

Алина Руслановна 

МБДОУ 

«Детский сад 

№29» 

воспитатель 21,5 

24 Кильмаева 

Татьяна Сергеевна 

МБДОУ 

«Детский сад 

№30» 

воспитатель 16,3 

25 Белянцева  

Оксана Ивановна 

МБДОУ 

«Детский сад 

№39» 

воспитатель 16,3 

26 Сидхалилева  

Ангелина Артуровна 

МБДОУ 

«Детский сад 

№39» 

учитель-логопед 20,5 

27 Барашкова 

Анастасия Павловна 

МБДОУ 

«Детский сад 

№54» 

музыкальный 

руководитель 

28,7 

28 Творческая группа 

педагогов 

МБДОУ 

«Детский сад 

№54» 

 23 

29 Васильева  

Виктория Викторовна 

МБДОУ 

«Детский сад 

№81» 

воспитатель 18 

 

 

Директор МКУ ЦРПК                                                                 Г.Н. Тростина 
                                                                                                                         

  



5 

 

 

Приложение № 2 
к приказу Управления образования 

 от 11 февраля   2021  года  № 158 

 

 

Список участников регионального Форума творческой инициативы 

молодых педагогов «Новое время – новые вызовы в образовании!» 

 
№ п/п ФИО ОО Должность 

1.  Аверьянова  

Виктория Сергеевна 

МБОУ  

«Лицей №1» 

учитель английского 

языка 

2.  Карташова  

Валерия Валерьевна 

МБОУ  

СОШ № 2 

учитель иностранного 

языка 

3.  Дубакина  

Мария Павловна 

МБОУ  

СОШ № 4 

учитель физической 

культуры 

4.  Панова  

Анна Александровна 

МБОУ 

«Гимназия №6» 

педагог- организатор 

5.  Тылызина 

Татьяна Владимировна  

МБОУ 

«Гимназия №6» 

учитель начальных 

классов 

6.  Абрамова  

Анастасия Евгеньевна 

МБОУ  

СОШ № 8 

учитель начальных 

классов 

7.  Ефимова  

Анна Юрьевна 

МБОУ  

СОШ № 13 

учитель иностранного 

языка 

8.  Мышенкова 

Кристина Евгеньевна 

МБОУ  

СОШ № 15 

учитель английского 

языка 

9.  Комарова  

Виктория Александровна 

МБОУ  

СОШ № 16 

педагог-психолог 

10.  Морозова 

Татьяна Викторовна 

МБОУ  

СОШ № 16 

учитель начальных 

классов 

11.  Демиденок 

Дарья Владимировна 

МБОУ  

СОШ № 18 

учитель начальных 

классов 

12.  Гуторина 

Светлана Юрьевна 

МБОУ  

СОШ № 19 

учитель начальных 

классов 

13.  Шокина 

Анна Викторовна 

МБОУ  

СОШ № 20 

учитель английского 

языка 

14.  Ногичева 

Валентина Альбертовна 

МБОУ  

СОШ № 20 

учитель английского и 

немецкого языка 

15.  Пугачева 

Алина Сергеевна 

МБОУ  

СОШ № 20 

учитель английского 

языка 

16.  Князев 

Борис Владимирович 

МБОУ 

«Якиманско- 

Слободская СОШ» 

учитель физической 

культуры 

17.  Белякова 

Алина Руслановна 

МБДОУ 

«Детский сад №29» 

воспитатель 

18.  Барашкова 

Анастасия Павловна 

МБДОУ 

«Детский сад №54» 

воспитатель 

 

Директор МКУ ЦРПК                                                                  Г.Н.Тростина 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Готовил:  

          Директор МКУ ЦРПК 

 

Г.Н. Тростина 

Завизировано:  

Главный специалист – юрист 

Управления образования 

 

Г.Г. Отмахова 

Разослать: в дело – 1 экз,  школы, сады,  ЦРПК –  по 1 экз. 

 


